CC°. octuagesimo quarto. 

(Teutsch és F i r n h a b e r , U r k u n d e n b u c h zur Geschicli te Siebenli i i rgens 
f. köt . 136. lap.) 

168. 

AH esztergomi káptalan bizonyítja, hogy Dragal (Drégely) falu 
igtatásának Byter, Mikófia ahely szinén úgy, valamint megha-
talmazottja által a káptalan előtt ellenmondott. 1284. octb. 8. 

Nos Magister Andreas Prepositus, et Ca-
pitulum Ecclesie Strigoniensis, memorie commeudamus pre-
sencium per tenorem , quod Nicolaus de Chatar, nomine et 
vice Comitis Byter filij Miko, ad presenciam nostram acce-
dens, nobis protestacione pubiica demonstrauit, quod villám 
Dragal, Demetrij filij Co 
miti Bvter, pro quantitate viginti quinque marcarum 
— annis pluribus obiiga de niandato Regio nunc uero 
homo domini Regis sub testimonio hominis nostri Demetrio 
filio Dal et socijs eorum statuisset et eciam 
assignasset ibi eodem Comite Byter, palam multis presenti-
bus reclamaule, et in hac parte suam iusticiam declarante, 
et licet ibidem super facto prediete ville per ipsum Comitem 
Byter contradictum fuisset, tamen idem Nicolaus , contra-
diccione huiusmodi now contentus, pro ipso Comite Byter co-
ram nobis astundo, premissa protestacione et querimonia 
contradixit ussignacionem eiusdem ville sollempniter pro-
hibendo, petens in testimonium nostras litteras sibi dari; cui 
nos presentes duximus concedeudas. Dátum anno Domini 
M°. CC°. LXXXIIU0, Dominica proxima post octavas Beati 
Archangeli Michaelis. 

Jegyzet. Bó'rhártyára irott zárt levél, mely szokott módon már 
eltüut kerek pecséttel volt lepecsételve. Hátirata ez : pro comite By-
ter super protestatione facta per Nicolaum de Chatar. A kékkői le-
véltárban : Fasc. 1. n. 4. Érdy. 

169. 

Zolou fílátt perétől} melyet Tonkus ilkai lelkész (?) mint állítóla-
gos szolgája, s magzatai ellen vitt; Tonkus p"dig hogy minden 
további kelletlenségtöl megmeneküljön, 15 pensa dénárt jizet 

neki perköltség fejében. 1284. 

A B C D 

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Posoniensis Ecclesie oraciones in Domino Jbesu 
Christo. Ad vniuersoruin noticiam tenore presencium volu-
mus peruenire , quod Zolou filio Matbie de Rech (?) ex una 
parte, et Tonkus clerieo Ecclesie Beati Johannis Baptiste de 
Ilka ex altéra coram nobis personaliter constitutis, idem Zo-
lou proposuit viua uoce, quod cum ipse contra predictum cle-
ricum et eius liberos in presencia venerabilis vili domini no-
stri magislri Nicdai Prepositi Posoniensis questionem status 
suscitasset, ipsum clericum cum suis iiberis serui sui nomine 
imprimeiido, et super hoc iuter partes fuisset diucius alter-
catum; tandem idem Zolou, tactus spiritu sanioris consilij 
cognovissct sua ipsum consciencia remordenti, quod in pre-
fato negocio in salutis sue preiudicium processisset., allegans 
iu sue penitudinis argumentum, quod per errorem ei ex su-
spicione quadnm contra ipsum clericum predicte seruitutis 
mouerit questionem, protestáns et asserens coram nobis, quod 
idem clericus, uel ab eo descendentes, ad eundem Zolou nul-
1 us obr.oxietatis necessitudine pertiuerent, sed natiue et per-
petue libertatis ac ingenuitatis priuilegio fruereutur, propter 
quod idem liti seu accioni, quam contra ipsum clericum et 
eius liberos ex suspicione mouerat., ut superius est expres-
suiii, cessit et renunciauit ex permissione sui judicis, ut di-
cebat, spontanea , qua in execucione predicte cause 
idem Zolou labores sustinuit et expensas, piacúit eidem cle-
rico, quod per virorum proborum arbitrium pro se et filijs 

suis, pro redimenda presertim vlteriori vexacione sua, quin-
decim pcnsas denariorum Vienneusium dare et refundere ei-
dem Zolou (debeat), suarum nomine expensarum, quam pe-
euniam idem Zolou confesstis est coram nobis ab eodem cle-
rico se plenarie recepisse, tali condicione intcriecta, quod 
quicunque processu temporis predictum clericum , uel ab eo 
descendentcs consimili questione in judicio uel extra judi-
cium temptauerit propulsare, memoratus Zolou eidem clerico 
uel ab eo descendentibus in ipsorum defensionis auxiliumte 
neretur assistere et astare tamquani adiutor et defensor pro 
prijs laboribus et expensis; si uero aliquis de cognaeioue 
sepedicti Zolou eundem clCiicum, uel eius posteros ullo un-
quam tempore traxerit in prediete recidiue scrupulum qut sti-
onis, extunc idem Zolou sepedietum clericum uel ab eo de-
sccndentes teneretur mediis omnibus expedire. In cuius rei 
testimoniuni et perpetuam íirmitatem presentes nostras con 
cessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas, anno Do-
mini M° CC° octogesimo (így) quarto in festő Beate Marié 
Magdalene. 

;Megviselt hártyán írva. Nehezen olvasható. A ine'g ép pecsét veres, 
sárga és ibolyaszínű selymen f ü g g ; — Pozsonykáptalani országos le-

véltár Capsa XIV. Fasc . 9. Nr. 4. Knauz.) 

170. 

Grebil István Vros fiának özvegye jegyjószágát eogordnak Já-
nosnak hagyományozza. 1284. 

A B C D 

Vniuersis Christi fidelibus (presens scriptum inspectu-
ris Capitulum) Ecclesie Posoniensis oraciones in Domino 
Ihesu Christo. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium 
uolumus (peruenire, quod venientes nostram in pre)senciam 
personaliter Johannes filius Vros de Mogor, et Dyonisius 
filius Johannis de Bezene, nos rogaucruut humiliter et at-
tente , quod nos vnum ex nobis ad dominam Gredil filiam 
Johaunis, sororem predicti Dyonisij , relietam Stephani filij 
Vros in lecto egritudinis existentem, coram quo domina ipsa 
suum conderet testamentum, mittere dignaremur. Nos uero 
ipsorum peticionibus annuentes misimus dicretum Lauren-
cium presbiterum sacerdotem Ecclesie Crucis Sancte de Gu-
tor ad audiendum et videndum ordinacionem testamenti do-
mine supradicte; qui postmodum ad nos reuersus nobis ex-
posuit oraculo viue uocis, quod ipsa domina Gredil, licet va-
lida corporis egritudine fuerit aggrauata, mente tamen sana 
seusuque superstite inter ceteras ordinaciones sui testamenti 
dotem suam et dotalicia ac res parapharnales, quas tempore 
tradicionis sue secum portauerat, ipsi Johanni pro eo, quod 
quia idem Johannes cum omni honore semper ipsam domi-
nam tractauerit et fauore, et maximé pro salute anime sue, in 
tribus marcis et dimidia marca relaxasset, et quod ipsam 
pecuniam ab ipso Johanne plenarie recepisset, aduertendo, 
quod Dyonisius supradictus fráter eiusdem domine, qui litem 
super ipsis dote et dotalicijs mouere contra ipsum Johau-
nem intendebat, renunciauerit omni iiti et accioni, promit-
tentes firmiter tam ipsa domina, quam Dyonisius prenomi • 
natus, quod nec ipsi, nec alij proximi sui ullo unquam tem-
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pore ipsum Johaunem, uel suam posteritatem racione dotis 
et dotaliciorum, ac rerum parapharnalium possint uel debe-
ant molestare; si quis autem ausu temerario eundem Johan-
nem, uel suam posteritatem pro ipsis dote et dotalicijs ac 
rebus parapbarnalibus processu temporum perturbaret, ijdem 
Dionisius et domina soror sua tenebuntur eum expedire pro 
prijs laboribus et expensis, sicut ad hoc in presencia eius-
dem homiuis nostri se firmiter obligarunt. Dátum anno Do-
mini M° CG0 octuagesimo quarto.